
106 105

51
3

10
6

Ministry of Agriculture, Livestock and 
Irrigation
Office N. 36, Nay Pyi Taw

2017

79

27

358

Rotterdam (15)

Southampton, P (162)

Felixstowe, P (192)

Nay Pyi Taw

TRAde Control and Expert System (TRACES)

Genova, P (79)

Antwerpen, P (14)
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Salud y 
Seguridad 
Alimentaria

MYANMAR (MM)

Actividad de certificación

Primer entrenamiento: Junio 2008

Primer certificado en TRACES: 03/02/2016

Tasa de ejecución de TRACES1: 21 %

Tasa de reacción de la UE2: 99 %

1 Proporción IMPORT / DVCE
2 Proporción IMPORT clonado / IMPORT

Número de partidas por categoríaDetalles específicos
para el país

Totales: 513

DVCE de MM
1 - 10
11 – 100
101 – 1 000

Top UE PIF 
de entrada

ACTIVIDAD DE  
1 AUTORIDAD

COMPETENTE LOCALE

Autoridad Central Competente (ACC):

Productos de 
pescado

IMPORT Totales
DVCE Totales

IMPORT IMPORT CLONADOS


